Администрация муниципального района

Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 »  11  2024                                   № 246                                           с. Крутиха

Об одобрении прогноза социально-

экономического развития муниципального

образования Крутихинский район

Алтайского края на 2025 - 2027 годы

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС

«О стратегическом планировании в Алтайском крае», в соответствии

с пунктом 2.5 порядка разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического

развития Крутихинского района на среднесрочный и долгосрочный периоды,

утвержденного постановлением Администрации Крутихинского района

Алтайского края от 05.08.2016 № 211 «Об утверждении  порядка разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации

прогнозов социально-экономического развития Крутихинского района на

среднесрочный и долгосрочный периоды», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципаль-

ного образования Крутихинский район Алтайского края на 2025 - 2027 годы

(приложение).

2. Постановление Администрации района от 23.11.2023 № 281

«Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципаль-

ного образования Крутихинский район Алтайского края на 2024 - 2026 годы»

признать утратившим силу.

3. Комитету по экономике обеспечить государственную регистрацию

среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре докумен-

тов стратегического планирования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Крутихинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района                                                           Е.П. Озерова

Смольнякова

                                                                                                                                                           Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

                                                                                                                                                                            Крутихинского района Алтайского края

                                                                                                                                              от  11. 11.2024 г. № 246

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Прогноза социально-экономического развития муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края на 2025 - 2027 годы

Наименование показа-

теля

Единица из-

мерения

2022 г.

   (факт)

2023 г.

   (факт)

2024 г.

(оценка)

прогноз

2025 г. 2026 г. 2027 г.

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Среднегодовая числен-

ность постоянного

населения

человек

8156

7959

7879

7806

7811

7740

7749

7683

7698

Объем отгруженных

товаров собственного

производства, выпол-

ненных работ, услуг

собственными силами

по кругу крупных и

средних организаций

тыс. рублей

80478,0

94543,0

105056,0

115328,5

116494,9

125092,3

127403,8

136557,5

140108,4

Индекс промышленно-

го производства по

кругу крупных и сред-

них организаций

в % к преды-

дущему году

66,4

79,8

101,8

105,4

105,8

104,7

105,8

105,5

106,3

Объем продукции

сельского хозяйства в

хозяйствах всех кате-

горий

млн. руб.

2818,4

2482,6

2713,5

2882,4

2892,0

3033,3

3058,9

3202,0

3251,3

Индекс физического

объема

в % к преды-

дущему году

102,6

97,6

100,0

100,4

101,6

100,8

101,8

101,6

102,4

Объем инвестиций в

основной капитал по

источникам финанси-

рования (без субъектов

малого предпринима-

млн. руб.

19,8

55,7

52,0

54,5

55,4

57,0

58,5

59,7

61,5

тельства и объемов ин-

вестиций, не наблюда-

емых прямыми стати-

стическими методами)

Индекс физического

объема (без субъектов

малого предпринима-

тельства и объемов ин-

вестиций, не наблюда-

емых прямыми стати-

стическими методами)

в % к преды-

дущему году

61,2

285,3

82,3

97,6

99,3

99,6

100,3

100,4

100,7

Оборот розничной тор-

говли

млн. рублей

386,1

418,9

448,2

468,8

470,6

494,1

500,2

524,7

534,2

Темп роста оборота

розничной торговли

в % к преды-

дущему году

128,4

108,5

107,0

104,6

105,0

105,4

106,3

106,2

106,8

Объем платных услуг

населению

млн. рублей

54,3

60,6

61,8

63,2

63,3

64,8

65,2

67,0

67,7

Темп роста (снижения)

объема платных услуг

в действующих ценах

в % к преды-

дущему году

102,1

111,5

102,0

102,3

102,5

102,6

103,0

103,4

103,9

Фонд начисленной за-

работной платы всех

работников по кругу

крупных и средних ор-

ганизаций

тыс. рублей

331607,6

366942,5

415082,9

456093,7

461433,4

496338,9

503068,6

535626,3

545912,9

Среднемесячная

начисленная заработ-

ная плата в расчете на

одного работника по

кругу крупных и сред-

них организаций

рублей

31686,7

35523,4

40035,0

43838,3

44198,6

47433,0

47911,3

50895,7

51696,3

Темп роста заработной

платы по кругу круп-

ных и средних органи-

заций

в % к преды-

дущему году

112,7

112,1

112,7

109,5

110,4

108,2

108,4

107,3

107,9

Уровень зарегистриро-

ванной безработицы к

численности трудоспо-

собного населения

%

4,6

4,3

5,1

4,9

4,8

4,7

4,6

4,5

4,4